
w sprawie: 

Uchwała Nr XV/127 /2015 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 27 listopada 2015 roku 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno na lata 2015 - 2029. 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 230 ust 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 885, poz.938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, 
poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877 z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz.1117, poz. 1130, poz. 1190) oraz 
art. 18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ((t.j. Dz.U. z 2013 r. 
poz.594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072), Rada Miejska w Opocznie postanawia: 

§ 1. Dokonać zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Opoczno na lata 2015 - 2029 wraz z 
prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2015 - 2022 - plan po zmianie stanowi załącznik Nr 
1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

!• .r.:„. 

Wiceprzewodniczący 

Rady Mie·s · · 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały XV/12712015 
Rady Miejskiej w Opocznie 
z dnia 27 listopada 2015 roku 

Lp. Wyszczee:61nienie 
1 Dochody ogółem 

I.I Dcx:hody bieżące 

I.I.I dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 

1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 

1.1.3 podatki i opiaty 

1.1.3.l z podatku od nieruchomości 

1.1.4 z subwencji ogólnej 

1.1.5 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 

1.2 Dochody majątkowe, w tym 

1.2.1 ze sprzedaży majątku 

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 

2 Wydatki og6łem 

2.1 Wydatki bieżące, w tym: 

2.1.1 z tytułu poręczeń i gwarancji 

2.1.1.1 
w tym: gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań. o którym mowa w art. 

243 ustawy 
na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przekształconego na 

2.1.2 zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej, w wysokości w jakiej nie podlegają 
sfinansowaniu dotacia z budżetu oaństwa 

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 

2.1.3.l odsetki i dyskonto określone w art. 243 ust I ustawy, w tym: 

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 
2.1.3.1.l ustawy, w terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu. projektu lub zadania i 

otrTVmaniu refundacji z tvch środków (bez odsetek i dvskonta od zobowi„•ń na wkład kraiowvl 

2.1.3.1.2 
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 
ustawv. z tvn1łu zobowiazań zaciwmietvch na wkład krajowy 

2.2 Wydatki majątkowe 

3 Wynik budżetu 

4 Przychody budżetu 

4.1 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 

4.1.1 w tym na polaycie deficytu budżetu 

4.2 Wolne środki, o któl)'Ch mowa w art. 217 ust2 pkt 6 ustawy 

4.2.l w tym na polaycie deficytu budżetu 

4.3 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych 

4.3.1 w tym na polaycie deficytu budżetu 

4.4 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu 
4.4.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 

5 Rozchody budietu 

5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych 

5.1.1 
w tym łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, o 
którom mowa w art. 243 ustawv, z tel!O: 

5.1.1.1 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonych w art. 243 ust 3 ustawy 

5.1.1.2 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonych w art. 243 ust Ja ustawy 

5.1.1.3 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń innych niż określone w art. 243 ustawy 

5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 

6 Kwota długu 

7 
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytońalnego zobowiązań po 
likwidowanvch i orzekształcanvch iednostkach zaliczanvch do sektora rmans6w oublicznycb 

8 Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy 

8.1 Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 

8.2 
Różnica między dochodami bieżącymi, skoiygowanymi o środki a wydatkami bieżącymi, pomniejszonymi o 
wvdatki 

Wersja szablonu wydruku: 2014-10-208 

Wvk1 . -·· PłanJ kw 
2012 2013 2014 

87 500 051,87 92 119 536,36 100 615 180,66 

82 138 382,11 87932310,05 94 328 155,23 

16 927 361,00 18 824 199,00 19 270 327,00 

358 768,26 237 790,25 550000,00 

14 797 174,82 18 672 932,94 21319099,00 

11 896 376,28 13 080 120,02 14 689 936,00 

30 394 263,00 30 893 944,00 32 993 287,00 

IS 648 002,52 IS 117 392,36 16 374 550,23 

5 361 669,76 4187 226,31 6287 025,43 

I 221 327,37 I 669153,97 I 896 000,00 

3 646 961,59 2 062 782,94 4147175,43 

88 686 928,1 o 86 096 747,41 102 599 496,66 

79 331 500,28 81 141 316,56 88 474 789,11 

0,00 0,00 o.oo 

o.oo 0,00 0,00 

o.oo 0,00 o.oo 

3 326750,00 2 417 216,35 2 624 867,00 

3 318 850,00 2 375 716,35 2 624 867,00 

o.oo o.oo 0,00 

0,00 0,00 0,00 

9355 427,82 4 955 430,85 14 124 707,55 

-1 186 876,23 6 022 788,95 -1 984 316,00 

5 972128,35 8 730990,96 3 915 000,00 

o.oo o.oo 0,00 

o.oo 0,00 0,00 

2 022128,35 430990,96 3 285 ooo.oo 
260 013,19 0,00 1354316,00 

3 950 ooo.oo 8 300000,00 630 ooo.oo 
o.oo o.oo 630 ooo.oo 
0,00 0,00 o.oo 
0,00 0,00 o.oo 

5 712115,16 9 697 078,08 1930 684,00 

5 712 115,16 9 697 078,08 I 930684,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 o.oo 0,00 

0,00 o.oo o.oo 
0,00 o.oo o.oo 
0,00 o.oo o.oo 

54 960 144,59 53 319 547,00 51 886 993,00 

o,oo o,oo o,oo 

• • • 
2 806 881,83 l 6 790 993,49 5 853 366,12 

4 829 010,18 7 221 984,45 9138 366,12 

Strona 1z6 

Wvk1 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

101112 190,75 102 663 528,77 101 624 487,00 104 444 071,00 106 832 995,00 110 169 085,00 113 555 250,00 

96 400 983,77 98179817,44 98 899 487,00 103 644 071,00 106 082 995,00 109419085,00 112 855 250,00 

19 484 206,00 20 479 886,00 21299081,00 21 938 200,00 22 593 200,00 23 274 I 00,00 23 972 300,00 

772260,78 622 805,00 700000,00 750 ooo.oo 800 ooo.oo 850 ooo.oo 900 ooo.oo 
22 186 090,41 23 652 159,00 23 360 ooo.oo 24 061 000,00 24 783 050,00 25 526 540,00 25 600 ooo.oo 
14 928 502,26 16 949 684,00 15 250 ooo.oo 15 706 ooo.oo 16 177 800,00 16 663 150,00 17 163 050,00 

32 993 287,00 32 582 243,00 34 765 840,00 35 807 800,00 36 882 020,00 37 988 480,00 39128 140,00 

17102 146,29 17 037 482,04 16 603 085,00 17101200,00 17 614 200,00 18 142 640,00 18 505 490,00 

4 711 206,98 4 483 711,33 2 725 ooo.oo 800 ooo.oo 750 ooo.oo 750000,00 700 ooo.oo 
I 309 265,02 1305174,00 800000,00 700 ooo.oo 650 ooo.oo 650 ooo.oo 650 ooo.oo 
3 102457,16 2 732 537,33 1925 ooo.oo 0,00 0,00 0,00 o.oo 

97 737 698,22 102 288 597,60 94 138 603,00 96 958187,00 99 197 111,00 101 925 942,60 106 817 615,40 

85 978 615,02 90 255 878,99 84 477 827,89 88 678 187,00 91 676 352,00 94 441 062,60 97 938 900,40 

0,00 o.oo 0,00 o.oo o.oo 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 o.oo o.oo o.oo 0,00 

I 997 486,79 1900000,00 1250000,00 1200000,00 1 100 000,00 900000,00 550 ooo.oo 
I 997 486,79 1900000,00 1250 ooo.oo 1200 ooo.oo 1 100 000,00 900000,00 550 ooo.oo 

0,00 0,00 o.oo o.oo o.oo 0,00 o.oo 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Il 759 083,20 12 032 718,61 9 660775,11 8 280000,00 7 520 759,00 7 484 880,00 8 878 715,00 

3374492,53 374931,17 7 485 884,00 7 485 884,00 7 635 884,00 8 243 142,40 6 737 634,60 

5056 701,83 4443632,83 o,oo 0,00 o,oo o,oo 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

o.oo o.oo o.oo o.oo 0,00 o.oo o.oo 
5 056 701,83 4 443 632,83 0,00 o.oo 0,00 o.oo 0,00 

o.oo 0,00 0,00 0,00 o.oo o.oo 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo o.oo o.oo 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

o.oo o.oo o.oo o.oo 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 

2 480684,00 4 818564,00 7 485884,00 7 485 884,00 7 635 884,00 8 243142,40 6737634,60 

2480684,00 4 818 564,00 7 485 884,00 7 485 884,00 7 635 884,00 8 243 142,40 6 737 634,60 

0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 o.oo 

o.oo o.oo 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 

o.oo o.oo o.oo o.oo 0,00 0,00 0,00 

o.oo 0,00 o.oo o.oo 0,00 0,00 0,00 

SO 706 993,00 45 888 429,00 38 402 545,00 30 916 661,00 23 280 777,00 15 037 634,60 8 300 000,00 

o,oo o,oo o,oo o,oo o,oo o,oo 0,00 

• • • • • • • 
I O 422 368, 75 7 923 938,45 14 421 659,11 14 96S 884,00 14 406 643,00 14 978 022,40 14 916 349,60 

15 479 070,58 12 367 571,28 14 421 659,11 14 965 884,00 14 406 643,00 14 978 022,40 14 916 349,60 

Wydruk z dn.: 2015-12-01·09:44 



Wvk' - PlanJkw, Wvk, 

Lu. Wvszczee:ólnienie 2012 2013 2014 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
9 Wskaźnik spłaty zobowiązań " " " " " " " X X " 

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust I ustawy do dochodów, 
9.1 bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego i bez 10,32% 13,11% 4,53% 4,43% 6,54% 8,60% 8,32% 8,18% 8,30% 6,42% 

uwze:lednienia ustawowvch mu.ł„czeń .... ...,. .... ada;„,...,ch na danv rok. 
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust 1 ustawy do dochodów, 

9.2 bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, po 10,32% 13,11% 4,53% 4,43% 6,54% 8,60% 8,32% 8,18% 8,30"/o 6,42% 
uwz2lednieniu ustawowvch wvbczeń n~ada;•.,.ch na danv rok. 

9.3 
Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do 

0,00 o.oo 0,00 o.oo 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 o.oo 
sołatv w danvm roku budżeto'UUft'I. nodlem::.łoca doliczeniu 7.l!"Odnie z art. 244 ustawv 

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust I ustawy do dochodów, po 
9.4 uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 10,32% 13,11% 4,53% 4,43% 6,54% 8,60"/o 8,32% 8,18% 8,30"/o 6,42% 

UW7-"lednieniu ustawowvch wvłaczeń n~ada;•""ch na danv rok 

9.5 
Wskaźnik dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaźy majątku oraz pomniejszonych o wydatki 

4,60"/o 9,18% 7,70% 11,60"/o 8,99% 14,98% 15,00% 14,09% 14,19% 13,71% 
bie,,,.,, do dochodów budżetu, ustalonv dla daneeo roku (wskaźnik iednorocznvl 
Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 

9.6 , obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w " X " " 7,16% 8,62% 10,56% 12,99% 14,69% 14,43% 
ooarciu o średni"' „ ... mnetvczna z 3 poorzednich laO 

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych 
9.6.1 wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik " " " " 8,46% 9,92% 11,86% 12,99% 14,69% 14,43% 

ustalonv w ouarciu o średni1:1 1uvtm.ętvr.?Tuł z 3 nonrzednich lat) 
Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 

9.7 zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu • " X " Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

ustawowvch wvłaczeń, obliczoneeo w ooarciu o elan 3 kwartałów roku ooorzedza;•rPao rok budżetowv 
Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 

9.7.1 zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu " • " " Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

ustawo«Nrłi wvł11~""'ń, obliczone20 w ormrriu o VtVkonanie roku oonrzedzaiacevn rok budżetowv 
10 Przeznaczenie prognozowanej nadwyżki budżetowej, w tym na: o, oo o,oo o,oo o,oo 374 931,17 7 485 884,00 7 485 884,00 7 635 884,00 8 243142,40 6737634,60 

IO.I Spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 5 712115,16 9 697 078,08 o.oo 0,00 374 931,17 5 979006,47 7 485 884,00 7 635 884,00 8 243 142,40 6 737 634,60 

11 Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych " " " X " " " " X " 
I I.I Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 38 928 744,84 39 824 794, 72 39 266 293,88 40 101 961,46 41 481 188,94 40 659 757,96 43 225 724,00 44 582 495,00 46 579 970,00 48419370,00 

11.2 Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego 6 204 881,12 6475 619,17 7 675 611,00 6 709 239,46 7 699012,00 7 413 800,00 7 599150,00 7 789150,00 7 983 850,00 8183 450,00 

11.3 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust 3 pkt 4 ustawy 11 032 069,04 2 303 523,83 9136 759,39 7 861 029,92 3 480790,97 9 660 775,11 7 444157,00 4 759760,00 1477 500,00 1263 ooo.oo 
11.3.1 bieżące 1676 641,22 780 559,11 763 722,59 728 989,47 403 171,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.3.2 majątkowe 9355 427,82 I 522 964,72 8 373 036,80 7132 040,45 3 077 619,96 9 660 775,11 7 444157,00 4 759760,00 I 477 500,00 1263 000,00 

11.4 Wydatki inwestycyjne kontynuowane 7 392127,02 I 522 964,72 3 735 903,70 3 631 026,47 I 641 329,75 7960712,11 4946 720,00 4 802 760,00 2 ooo ooo.oo 300000,00 

11.5 Nowe wydatki inwestycyjne I 887 752,07 2440434,98 9 125 603,85 6951 629,84 8 058 888,86 678 563,00 2326 780,00 I 725 999,00 4 507 380,00 7 615 715,00 

11.6 Wydatki majątkowe w formie dotacji 75 111,84 992 031,15 359 200,00 272426,89 I 297 000,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 

12 
Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

X " X " usL 1 nkt 2 i 3 ustawY 
X " X X " " 

12.I 
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

I 579 460,55 678 315,82 780 330,78 750 453,93 I 017156,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ust I nkt 2 i 3 ustawv 

12.1.1 - w tym środki określone w art. 5 ust I pkt 2 ustawy 1442 779,41 636 613,98 732687,35 705 495,46 896 034,01 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 

12.1.1.1 
- w tym środki określone w art. 5 ust I pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zawartych umów na 

1442 779,41 636 613,98 732 687,35 705 495,46 896 034,01 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 
rea.liza.cie nro ............ u, nroiektu lub zadania 

12.2 
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 

3 373 347,29 I 903 343,40 3 422 928,18 2 400 617,41 1239424,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 
5 ust I nkt 2 i 3 ustawv 

12.2.1 • w tym środki określone w art 5 ust I pkt 2 ustawy 3 372 775,34 I 903 343,40 3 320 973,48 2 298 662,71 1179098,20 0,00 o.oo 0,00 o.oo 0,00 

12.2.1.1 
• w tym środki określone w art. 5 ust I pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zawartych umów na 

3 372 775,34 I 903 343,40 3 320 973,48 2 298 662,71 I 179098,20 o.oo 0,00 0,00 o.oo 0,00 
realizacie oro=u, nro;ektu lub zadania 

12.3 
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

I 695 071,77 827172,36 842 884,31 798 811,40 I 063 858,61 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 
ust I nkt 2 i 3 ustawv 

12.3.1 - w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust I pkt 2 ustawy 1428 317,19 692262,47 702 890,35 664 969,72 906 762,76 0,00 o.oo o.oo 0,00 0,00 

12.3.2 
Wydatki bieżące na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z 

1428 317,19 692262,47 628 262,57 664 969,72 906 762,76 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 
nodmiotem dvsnonui11~ środkami, o którvch mowa w art. S ust 1 nkt 2 ustawv 

12.4 
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

4295 415,90 I 183 295,67 4 825 595,00 4462 530,09 402172,00 0,00 o,oo 0,00 0,00 0,00 
ust I olet 2 i 3 ustawv 

12.4.1 · w tym finansowane środkami określonymi w art S ust 1 pkt 2 ustawy 3 210 720,52 722 825,15 2903 654,30 2 718 596,39 341 846,20 o.oo 0,00 0,00 0,00 o.oo 

12.4.2 
Wydatki majątkowe na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z 

3 210 720,52 722 825,15 2 716243,30 2 557 352,66 341 846,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
nMmiotem dvsnonu;„,...,..... środkami, o którvch mowa w art. S ust 1 nkt 2 ustawv 

Wersja szablonu wydruku: 2014-10-2oa Strona 2 z 6 Wydruk z dn.: 201&-12-01 - 09:44 



Wvk, p --- - -- ·- -------
LD. Wvszcze!!ólnienie 2012 2013 2014 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Wydatki na wkład krajowy w związku z umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 
12.5 udziałem środków, o których mowa w art S ust 1 pkt 2 ustawy bez względu na stopień finansowania tymi 0,00 0,00 2 061 934,66 I 877 775,38 217 421,65 o.oo 0,00 0,00 o.oo 0,00 

środkami 

12.5.I w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00 0,00 1924 940,66 I 791 508,39 217 421,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.6 
Wydatki na wkład krajowy w związku z zawartą po dniu I stycznia 2013 r. umową na realizację programu, 

0,00 0,00 910 716,72 819 298,57 217 421,65 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 
projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. I pkt 2 ustawy 

12.6.I w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania o.oo o.oo 910716,72 819 298,57 217 421,65 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 

Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych powstające w związku z umową na 
12.7 realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. I pkt 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 ustawv bez ~•!edu na stooień finansowania tvmi środkami 

12.7.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych powstające w związku z zawartą po dniu 
12.8 1 stycznia 2013 r. umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 600/o 0,00 0,00 0,00 o.oo o.oo 0,00 o.oo 0,00 0,00 o.oo 

środkami, o którvch mowa w art. 5 ust. I olet 2 ustawv 

12.8.J w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 
Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej 

X X X X 
oraz noknrcia uiemne20 9/Vnilw 

X X X X X X 

13.J 
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 
likwidowanych i orzekształcanvch samodzielnvch zakładach ooieki zdrowotnei 

13.2 
Dochody budtetowe z tytułu dotacji celowej z budtetu państwa, o której mowa w art. 196 ustawy z dnia 15 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
kwietnia 2011 r. o działalności leczniczei IDz.U. Nr 112 noz. 654, z nóźn. zm.l 

13.3 Wysokość zobowiązań podlegających umorzeniu, o którym mowa w art. 190 ustawy o działalności leczniczej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 o.oo 

13.4 
Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 o.oo 0,00 0,00 
nrzekształconeeo na z.asa.dach określonvch w n ........... isach o działalności leczniczei 

13.5 
Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej likwidowanego 

0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 o.oo o.oo 0,00 0,00 0,00 
na zasadach określonvch w nrzeoisach o działalności lec:miczei 

13.6 
Wydatki na spłatę zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przejętych do końca 2011 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 
r. na podstawie n1'7.enisów o zakładach onieki zdrowotnei 

13.7 
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki 

0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 
zdrowotnel 

14 Dane uzupełniające o długu i jego spłacie X X X X X X X X X X 

14.1 
Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów wartościowych, o których mowa w pkt. 5.1„ wynikające wyłącznie 

5 712 115,16 9 697 078,08 I 930 684,00 2 480 684,00 4 818 564,00 7 485 884,00 7 485 884,00 7 635 884,00 8 243 142,40 6 737 634,60 
z tvtułu zobowiA:rnń iuż zaciaimietvch 

14.2 Kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków budtetu o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 

14.3 Wydatki zmniejszające dług. w tym 0,00 243 519,51 o.oo 0,00 0,00 o.oo 0,00 o.oo 0,00 0,00 

14.3.1 spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 14.3.3 o.oo 243 519,51 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 

14.3.2 związane z umowami zaliczanymi do tytułów dłużnych wliczanych do państwowego długu publicznego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14.3.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14.4 Wynik operacji niekasowych wpływających na kwotę długu ( m.in. umorzenia, różnice kursowe) 176 210,92 0,00 -131 870,00 -131 870,00 0,00 o.oo 0,00 o.oo 0,00 0,00 

15 Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych X X X X X X X X X X 

16 
Stopień niezachowania relacji określonych w art. 242-244 ustawy 

X X X X 
ldotv- tvlko JST ob'•"'ch nrocedun1 z art. 240a lub 240b\ 

X X X X X X 

Wora/a szablonu wydruku: 2014-10-208 Strona 3 z 6 Wydruk z dn.: 2015-12-01·09:44 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały XV/12712015 
Rady Miejskiej w Opocznie 
z dnia 27 listopada 2015 roku 

Lu. Wvszczel!"ólnienie 
1 Dochody ogółem 

I.I Dochody bieżące 

I.I.I dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 

1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 

1.1.3 podatki i opiaty 

1.1.3.J z podatku od nieruchomości 
1.1.4 z subwencji ogólnej 

1.1.5 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na ce)e bieżące 

1.2 Dochody majątkowe, w tym 

1.2.1 ze sprzedaży majątku 

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 

2 Wydatki ogółem 

2.J Wydatki bieżące, w tym: 

2.1.1 z tytułu poręczeń i gwarancji 

2.1.1.1 
w tym: gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 
243 ustawv 

na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przekształconego na 
2.1.2 zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej, w wrsokości w jakiej nie podlegają 

sfinansowaniu dotacia z budżetu naństwa 
2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 

2.1.3.J odsetki i dyskonto określone w art. 243 ust J ustawy, w tym: 

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 
2.1.3.1.1 ustawy, w terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub zadania i 

otmnnaniu refundacii z tvch środków (bez odsetek i dvskonta od zobowi07•ń na wkład kraiowvl 

2.1.3.1.2 
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 
ustawv, z tvtułu zobowi>=ń zaciaimietvch na wkład kraiowv 

2.2 Wydatki majątkowe 

3 Wynik budżetu 

4 Przychody budżetu 

4.J Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 

4.1.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 

4.2 Wolne środki, o któl}'ch mowa w art. 2J 7 ust2 pkt 6 ustawy 

4.2.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 

4.3 Kredyty, potyczki, emisja papierów wartościowych 

4.3.J w tym na pokrycie deficytu budżetu 

4.4 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu 
4.4.J w tym na pokrycie deficytu budżetu 

5 Rozchody budżetu 

5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i potyczek oraz wykup papierów wartościowych 

5.1.1 
w tym łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, o 
któTVTn mowa w art. 243 ustawv, z te20: 

5.1.1.1 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonych w art. 243 ust 3 ustawy 

5.1.1.2 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonych w art. 243 ust Ja ustawy 

5.1.1.3 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń innych niż określone w art. 243 ustawy 

5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 

6 Kwota długu 

7 
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 
likwidowanvch i nrzekształcanvch iednostkacb zaliaanvch do sektora rmans6w nublicznvch 

8 Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy 

8.1 Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 

8.2 
Róźnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami bieżącymi, pomniejszonymi o 
wydatki 

Wersja szablonu wydruku: 2014-10-2Ga 

2021 2022 
116 184 500,00 118 857 935,00 

115 484 500,00 118 157 935,00 

24 691 500,00 25 432 200,00 

950 ooo.oo J 000000,00 

25 650 ooo.oo 26 J 50 000,00 

J 7 677 950,00 J8 208 300,00 

40 301 980,00 41 511 040,00 

J8 875 595,00 J9 253 J05,00 

700 ooo.oo 700 ooo.oo 
650 ooo.oo 650 ooo.oo 

0,00 o.oo 
112 084 500,00 114 657 935,00 

JOJ 714 500,00 JOJ 385 935,00 

o.oo o.oo 
o.oo o.oo 

0,00 o.oo 

417 500,00 400 ooo.oo 
4J7 500,00 400 ooo.oo 

o.oo o.oo 

0,00 0,00 

JO 370 000,00 li 272 ooo.oo 
4100 000,00 4 200 000,00 

o,oo o,oo 
o.oo o.oo 
0,00 o.oo 
0,00 o.oo 
0,00 o.oo 
0,00 o.oo 
o.oo o.oo 
0,00 0,00 

o.oo 0,00 

4100000,00 4 200 000,00 

4100000,00 4200000,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 o.oo 
0,00 0,00 

o.oo 0,00 

4 200 000,00 0,00 

o,oo o,oo 

X X 

13 770 ooo.oo J4 772 ooo.oo 
JJ 770 ooo.oo 14 772 ooo.oo 

strona 4 z 6 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
121 936 880,00 124 785 485,00 128 749 551,00 132 832 540,00 137 038 020,00 141 369 660,00 145 831190,00 

121286880,00 124 135 485,00 128 099 551,00 132 182 540,00 136 388 020,00 140 719 660,00 145 181 190,00 

26 J 95 200,00 26 98J J00,00 27 790 500,00 28 624 200,00 29 482 900,00 30 367 400,00 JJ 278 400,00 

J 080000,00 J J60 000,00 J 240 ooo.oo J 320 000,00 J 400 ooo.oo J 480 ooo.oo J 560000,00 

26 700 ooo.oo 27 500 ooo.oo 28 325 ooo.oo 29 J 74 750,00 30 050 ooo.oo 30 95J 500,00 JJ 880 045,00 

J8 572 450,00 J9 J30000,00 J 9 703 900,00 20 295 ooo.oo 20 903 850,00 2 J 530 960,00 22 J 76 890,00 

42 756 370,00 44 039 060,00 45 360 230,00 46 721 040,00 48 122 680,00 49 566 350,00 5J 053 340,00 

J9 638 J65,00 20 030 930,00 20 43 J 550,00 20 840 J8J,OO 2J 256 985,00 2J 682 J25,00 22 115 770,00 

650000,00 650000,00 650 ooo.oo 650 ooo.oo 650 ooo.oo 650 ooo.oo 650000,00 

650000,00 650000,00 650 ooo.oo 650 ooo.oo 650 ooo.oo 650 ooo.oo 650000,00 

o.oo 0,00 o.oo o.oo o.oo o.oo 0,00 

121 936 880,00 124 785 485,00 128 749 551,00 132 832 540,00 137 038 020,00 141 369 660,00 145 831190,00 

J06 654 ooo.oo 108 891 292,00 11222023J,OO 115 805 206,00 119 496 867,00 123 298 3J5,00 127 213 290,00 

0,00 o.oo o.oo 0,00 o.oo 0,00 o.oo 

o.oo 0,00 0,00 o.oo 0,00 o.oo o.oo 

0,00 0,00 o.oo 0,00 o.oo o.oo o.oo 

0,00 0,00 o.oo o.oo 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 o.oo 0,00 

o.oo 0,00 o.oo o.oo 0,00 o.oo 0,00 

o.oo o.oo o.oo 0,00 o.oo o.oo 0,00 

J5 282 880,00 15 894 193,00 16 529 320,00 J 7 027 334,00 J7 541 J53,00 J 8 071 345,00 J 8 6J 7 900,00 

o,oo 0,00 o,oo o,oo o,oo o,oo o,oo 
0,00 o,oo o,oo o,oo o,oo o,oo o,oo 
0,00 o.oo o.oo 0,00 0,00 o.oo o.oo 
o.oo o.oo 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 

o.oo o.oo 0,00 o.oo o.oo o.oo 0,00 

o.oo o.oo 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 

o.oo o.oo 0,00 o.oo 0,00 o.oo 0,00 

o.oo o.oo 0,00 o.oo o.oo 0,00 0,00 

o.oo 0,00 o.oo 0,00 o.oo 0,00 o.oo 
o.oo 0,00 o.oo 0,00 o.oo 0,00 o.oo 
o,oo o,oo o,oo 0,00 o,oo o,oo o,oo 
o.oo o.oo o.oo o.oo 0,00 o.oo 0,00 

o.oo o.oo 0,00 o.oo o.oo o.oo 0,00 

0,00 0,00 o.oo 0,00 o.oo 0,00 o.oo 
o.oo o.oo 0,00 o.oo 0,00 o.oo 0,00 

o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo 0,00 

0,00 o.oo 0,00 0,00 o.oo o.oo o.oo 
0,00 o,oo o,oo 0,00 o,oo o,oo 0,00 

o,oo o,oo o,oo o,oo o,oo o,oo o,oo 

X X X X • • X 

14 632 880,00 J5 244 J93,00 J5 879 320,00 J6 377 334,00 J6 89J 153,00 17 42J 345,00 J 7 967 900,00 

14 632 880,00 15 244 193,00 J 5 879 320,00 J6 377 334,00 J6 891 J53,00 J 7 421 345,00 J 7 967 900,00 

Wydruk z dn.: 2015-12-01 - 09:44 



Lp. Wyszczet!ólnienie 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
9 Wskaźnik spłaty zobowiązań • • X X X X • X X 

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w an. 243 ust I ustawy do dochodów, 
9.1 bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu teiytorialnego i bez 3,89% 3,87% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00"/o 0,00% 

uwzglednienia ustawowvch wvlaczeń eh na dany rok. 
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w an. 243 ust I ustawy do dochodów, 

9.2 bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu tecytorialnego, po 3,89% 3,87"/o 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
uwze:lednieniu ustawowvch wvhczeń nr7Vnada;"r.vch na danv rok. 

9.3 Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu teiytorialnego przypadających do 
0,00 o.oo 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 

sołatv w danvm roku budżetowvm podle.,.iaca doliczeniu zgodnie z an. 244 ustawv 
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w an. 243 ust I ustawy do dochodów, po 

9.4 uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przezjednostkę samorządu terytorialnego oraz po 3,89% 3,87"/o 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00"/o 
UW7'.alednieniu ustawowvch wvłaczeń nrnmadaiRr.vcb na danv rok 

9.S 
Wskaźnik dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki 

12,41% 12,98% 12,S3% 12,74% 12,84% 12,82% 12,80% 12,78% 12,77% 
bieżace, do dochodów budżetu, ustalony dla danego roku (wskaźnik iednorocznvl 
Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w an. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 

9.6 , obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w 14,00% 13,44% 13,03% 12,64% 12,7S% 12,70% 12,80% 12,82% 12,80"/o 
oparciu o średnia arvtmetvczna z 3 poprzednich lat) 

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w an. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawoWYCh 
9.6.l wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik 14,00% 13,44% 13,03% 12,64% 12,7S% 12,70% 12,80% 12,82% 12,80"/o 

ustalonv w onarciu o średnia z 3 ooorzednich latl 
Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w an. 243 ustawy, po uwzględnieniu 

9.7 zobowiązań związku współtworzonego przezjednostkę samorządu teiytorialnego oraz po uwzględnieniu Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

ustawowvch wvłaczeń obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku nnorzedzaiacego rok budżetowv 
Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w an. 243 ustawy, po uwzględnieniu 

9.7.1 zobowiązań związku współtworaonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

ustawowvch wvłaczeń, obliczonee:o w ooarciu o wvkonanie roku oot>rzedzaiącee:o rok budżetowv 
10 Przeznaczenie prognozowanej nadwyżki budżetowej, w tym na: 4100 ooo.oo 4 200000,00 0,00 0,00 o,oo 0,00 0,00 o,oo 0,00 

IO.I Spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 4100000,00 4 200000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 
11 Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych X X X X X X X X X 

I I.I Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane SO 901 9SO,OO S2 429 000,00 S4 OO! 870,00 SS 621 92S,OO S7 290 S80,00 S9 009 290,00 60 779 S70,00 62 602 960,00 64 481 oso.oo 
11.2 Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytońalnego 8 388 oso.oo 8 S97 7S0,00 8 8SS 680,00 91213SO,OO 9394990,00 9 676 840,00 9 96714S,OO IO 266 160,00 IO S74 !4S,OO 

11.3 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w an. 226 ust 3 pkt 4 ustawy 948 000,00 933 S00,00 919 000,00 904 S00,00 890000,00 875 000,00 860 S00,00 846 000,00 207 000,00 

11.3.1 bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.3.2 majątkowe 948 ooo.oo 933 S00,00 919 000,00 904 S00,00 890000,00 87S 000,00 860 S00,00 846 ooo.oo 207000,00 

11.4 Wydatki inwestycyjne kontynuowane 0,00 0,00 o.oo o.oo o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.S Nowe wydatki inwestycyjne 9422 ooo.oo IO 338 S00,00 14 363 880,00 14 989 693,00 IS 639 320,00 16 IS2 334,00 16 680 653,00 17 22S 34S,OO 18 410 900,00 

11.6 Wydatki majątkowe w fonnie dotacji o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 o.oo 

12 
Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

X X X 
ust. 1 okt 2 i 3 ustawv 

X X X X X X 

12.1 
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o któiych mowa w an. S 

0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 o.oo 0,00 0,00 
ust I pkt 2 i 3 ustawY 

12.1.1 - w tym środki określone w an. S ust I pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.1.1.1 
- w tym środki określone w an. S ust I pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zawartych umów na 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
realizację proeramu, projektu lub zadania 

12.2 
Dochody majątkowe na programy~ projekty lub zadania finansowane z udziałem środków. o kt6rych mowa w art. 

0,00 0,00 0,00 o.oo o.oo 0,00 0,00 0,00 o.oo 
S ust I okr 2 i 3 ustawv 

12.2.I - w tym środki określone w an. S ust I pkt 2 ustawy 0,00 o.oo o.oo 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 

12.2.1.1 
- w tym środki określone w an. S ust I pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zawartych umów na 

0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 o.oo 0,00 
rea.liza.cie oroannnu, oroiektu lub zadania 

12.3 
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w an. S 

0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 o.oo 0,00 o.oo 0,00 
ust I okt 2 i 3 ustawv 

12.3.l - w tym finansowane środkami określonymi w an. S ust I pkt 2 ustawy 0,00 0,00 o.oo o.oo 0,00 0,00 o.oo 0,00 o.oo 

12.3.2 
Wydatki bieżące na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
oodmiotem dvsoonu;•~ środkami, o którvch mowa w an. S ust I okt 2 ustawv 

12.4 
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o któiych mowa w an. S 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ust 1 pkt 2 i 3 ustawv 

12.4.1 - w tym finansowane środkami określonymi w an. 5 ust I pkt 2 ustawy 0,00 o.oo 0,00 0,00 o.oo o.oo o.oo 0,00 o.oo 
12.4.2 Wydatki majątkowe na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z o.oo o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

oodmiotem dysponuiacvm środkami, o których mowa w an. S ust I pkt 2 ustawv 

Wersja szablonu wy<truku: 2014-10-208 Strona 5 z 6 Wydruk z dn.: 2015-12-01 - 09:44 



Lo. Wvszcze!!'ółnienie 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
Wydatki na wkład krajowy w związku z umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

12.5 udziałem środków, o któzych mowa w art. S ust. 1 pkt 2 ustawy bez względu na stopień finansowania tymi o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 
środkami 

12.5.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 o.oo o.oo 0,00 0,00 

12.6 
Wydatki na wkład krajowy w związku z zawartą po dniu 1 stycznia 2013 r. umową na realizację programu, 

0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 60'/o środkami, o któcych mowa w art. S ust. 1 pkt 2 ustawy 

12.6.l w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 o.oo o.oo 
Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych powstające w związku z umową na 

12.7 realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o któl)'Ch mowa w art. 5 ust. 1 pkt 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 o.oo 
2 ustawv bez ~tedu na stopień finansowania tvmi środkami 

12.7.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00 o.oo 0,00 o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo 
Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych powstające w związku z zawartą po dniu 

12.8 1 stycznia 2013 r. umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 60% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 o.oo 
środkami, o którvch mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawv 

12.8.1 w tym w związku zjuż zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00 0,00 o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo 

13 
Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej 

X X X 
oraz ook.-vcia uiemne20 urvniku 

X X X X X X 

13.l 
Kwota zobowiązań wrnikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po o.oo o.oo o.oo 0,00 0,00 o.oo o.oo 0,00 0,00 
likwidowanvch i przekształcanych samodzielnvch zakładach opieki zdrowotnei 

13.2 
Dochody budżetowe z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa, o której mowa w art. 196 ustawy z dnia 1 S o.oo o.oo o.oo 0,00 0,00 o.oo o.oo 0,00 0,00 
kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 112. poz. 654, z pótn. zm.) 

13.3 Wysokość zobowiązań podlegających umorzeniu, o któl)'m mowa w art. 190 ustawy o działalności leczoiczej 0,00 o.oo 0,00 0,00 o.oo o.oo o.oo 0,00 o.oo 
13.4 

Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 o.oo o.oo 0,00 

przekształconeao na zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej 

13.5 
Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej likwidowanego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 o.oo 
na zasadach określonvch w nrrianisach o działalności leczniczej 

13.6 
Wydatki na spłatę zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przejętych do końca 2011 

0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 
r. na podstawie orzenisów o zakładach ooieki zdrowotnei 

13.7 
Wydatki bieżące na poloycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki 

0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 
zdrowotnej 

14 Dane uzupełniające o długu i jego spłacie X X X X X X X X X 

14.1 
Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów wartościowych, o któcych mowa w pkt 5.1., wrnikające wyłącznie 

4100 ooo.oo 4 200 ooo.oo o.oo 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 o.oo 
z tvtułu zobowiR7lłń · uż za.ciąanietvch 

14.2 Kwota długu, którego planowana splata dokona się z wydatków budżetu o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo 0,00 o.oo 0,00 o.oo 
14.3 Wydatki zmniejszające dług, w tym o.oo 0,00 o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo 0,00 o.oo 
14.3.1 splata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 14.3.3 0,00 0,00 o.oo o.oo o.oo o.oo 0,00 o.oo o.oo 
14.3.2 związane z umowami zaliczanymi do tytułów dłużnych wliczanych do państwowego długu publicznego o.oo o.oo 0,00 0,00 0,00 o.oo o.oo 0,00 0,00 

14.3.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 o.oo o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 

14.4 Wynik operacji niekasowych wpływających na kwotę długu ( m.in. umorzenia, różnice kursowe) 0,00 0,00 0,00 o.oo o.oo 0,00 0,00 0,00 o.oo 
15 Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych X X X X X X X X X 

16 
Stopień niezachowania relacji określonych w art. 242-244 ustawy 

X X X X X X X X X 
lldotv= tylko JST ob;•tvch procedura z art. 240a lub 240b) 

WlICEPRZEWODNICZĄCY 

~· 

Wersja szablonu wydruku: 2014-10-208 Strona 6 z 6 Wydruk z dn.: 2015-12·01·09:44 



Objaśnienia 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno na lata 2015- 2029 jest sporządzona 

zgodnie z wymogami zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 31 grudnia 2013 roku 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu 

terytorialnego, które to Rozporządzenie określa wzór tej prognozy (tj Rozporządzenia Dz.U. z 2015 

roku poz. 92). 

W grupie dochodów zostały wyodrębnione dochody z tytułu: 

Dochody bieżące , zgodnie z art. 235 ust.2 ustawy o finansach publicznych są to dochody budżetowe 

niebędące dochodami majątkowymi. 

Dochody majątkowe definiuje art. 235 ust. 3 tejże ustawy, są to: 

a. dotacje i środki na inwestycje, 

b. dochody ze sprzedaży majątku, 

c. dochody z tytułu przekształcenia prawa wieczystego w prawo własności. 

W dochodach bieżących wyodrębnione są: 

a. udziały we wpływach z podatku dochodowym od osób fizycznych (§ 001 O), 

b. udziały we wpływach z podatku dochodowym od osób prawnych (§ 0020), 

c. podatki i opłaty(§§ 0310, 0320, 0330, 0340, 0350, 0360, 0370, 0410, 0430, 0460, 0470, 

0480, 0490, 0500, 0690), w tym osobno wyodrębniony jest podatek od nieruchomości, 

d. subwencja ogólna - wyrównawcza, równoważąca i oświatowa (§ 2920), największą część 

w subwencji ogólnej stanowi subwencja oświatowa, 

e. dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące (§§ 2007, 2009, 2010, 2020, 2030, 2040, 

2700, 2710) dochody w tych paragrafach ujęte są na podstawie informacji z Łódzkiego 

Urzędu Wojewódzkiego (§§ 2010, 2020, 2030, 2040), jak również na podstawie 

zaakceptowanych wniosków bądź podpisanych umów (§§ 2007, 2009) i inne (z 

WFOSiGW w Łodzi i innych jst), 

W dochodach majątkowych, do których zostały zaliczone paragrafy 0760, 0870, 6207, 6290, 6330, 

6630 zostały wyodrębnione grupy: 

i) ze sprzedaży majątku - § 0870, 

j) z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na inwestycje - §§ 6207, 6290, 633, 6630. 

W wydatkach majątkowych oprócz wydatków typowo inwestycyjnych zgrupowanych w §§ 605, 606 z 

odpowiednią czwartą cyfrą paragrafu, ujęte są pozostałe wydatki majątkowe w formie dotacji dotyczą 

paragrafów 6170 - wpłaty na fundusz celowy policji - 225.000,00 zł, 6210 - dotacja celowa do 

zakładu budżetowego na wydatki inwestycyjne - 60.000,00 zł, 6300 - pomoc finansowa dla Powiatu z 

przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne Powiatowej Straży Pożarnej - 12.000,00 zł, 6660 - zwrot 

dotacji otrzymanej w latach 201 O - 2011 na realizację inwestycji „Budowa Zakładu Unieszkodliwiania 

Odpadów .... " - 1.000.000,00 zł i wydatki ujęte w paragrafie 601 O - wydatki na zakup i objęcie akcji, 

wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego .... 1.035.500,00 zł. 

W załączniku Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno na lata 2015 - 2029 w 

latach: 



wykonanie roku 2012 i 2014 i kolejne lata, do 2029 roku, suma pozycji 11.4, 11.5, 11.6 nie daje kwoty 

z pozycji 2.2 czyli wydatki majątkowe ogółem. Różnica jest wydatkiem majątkowym z paragrafu 601 O -

"wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego .... ". W roku 2012 

jest to kwota - 436,89 zł, w 2014 - 904.000,00 zł, a w kolejnych latach 2015 - 2029 zgodnie z kwotami 

ujętymi w wydatkach na realizację przedsięwzięcia pn. "Wniesienie wkładu pieniężnego do spółki 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Opocznie - aport" (w 2015 roku jest to kwota 

1.035.500,00 zł). 

W Wieloletniej prognozie finansowej, zgodnie z zapisami obowiązującego rozporządzenia są ujęte 

kwoty wydatków na wkład krajowy w związku z realizowanymi programami inwestycyjnymi i 

bieżącymi, jak również w związku z realizowanymi programami zgodnie z podpisanymi umowami po 

dniu 1 stycznia 2013 roku. 

Zmiana planu dochodów dokonana została głównie w związku z otrzymanymi z Łódzkiego Urzędu 

Wojewódzkiego zwiększeniami kwot dotacji. 

Zmiana planu dochodów wiąże się również ze zmiana planu wydatków. Zarówno plan dochodów, jak i 

plan wydatków dostosowany jest do ostatnich zmian w budżecie Gminy Opoczno. Zasadnicza zmiana 

w Wieloletnie prognozie finansowej gminy Opoczno wynika z faktu, iż zaplanowana została 

dodatkowa spłata zadłużenia gminy (1.000.000,ÓO zł - zmiana ta nastąpiła już 22 października 

2015roku). W związku z tym zmianie uległa kwota długu w poszczególnych latach i spłaty rat kredytów 

zgodnie z propozycją zmian spłat w formie aneksu. 

Załącznik dotyczący zmian w wykazie przedsięwzięć nie ulega zmianom. 

WlICEPIRZEWODl'łKCZĄCY 

RMy~~-rmne 

~zyk 


